[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	05.05.2015

	с. Тасеево
	№ 294

Об антитеррористической защищенности объектов Тасеевского района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», рекомендациями Национального антитеррористического комитета РФ, Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 N 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях повышения уровня защиты особо важных объектов, объектов повышенной опасности, объектов массового пребывания людей, объектов жизнеобеспечения и транспортной инфраструктуры Тасеевского района, эффективности взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления Тасеевского района по предупреждению терроризма, террористических актов и других антиобщественных проявлений, а также минимизации и (или) ликвидации последствий террористических актов, руководствуясь ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый перечень объектов, подлежащих обязательной паспортизации, независимо от подведомственности и формы собственности согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Руководителям учреждений и предприятий (в соответствии с перечнем) Тасеевского района Красноярского края во взаимодействии с муниципальной антитеррористической комиссией Тасеевского района Красноярского края осуществить разработку и согласование Паспортов безопасности (антитеррористической защищенности).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                           И.И. Северенчук
Приложение
к постановлению администрации Тасеевского района
от 05.05.2015 № 294
Перечень объектов, подлежащих обязательной паспортизации
Особо важные объекты:
1. Здание администрации Тасеевского района

с.Тасеево, ул.Краснопартизанская, 2.

2. Здание Тасеевского федерального районного суда и судебного участка №125

с.Тасеево,  ул.Луначарского, 35.

3. Здание прокуратуры Тасеевского района

с.Тасеево, пер.Центральный, 4

4. Здание Тасеевского отделения Сбербанка России

с.Тасеево, ул.Луначарского, 3

Объекты повышенной опасности:
1. КГБУЗ «Тасеевская РБ»

с.Тасеево, ул. Лазо, 20

2. КХН Филиала «Губернские аптеки» ЦРА №14

с.Тасеево, Краснопартизанская, 22

3. Филиал №160 ОАО «Красноярскнефтепродукт»

с.Тасеево, ул.Сурикова, 5

4. Филиал №161 ОАО «Красноярскнефтепродукт»

с.Тасеево, ул.Октябрьская, 184

5. Филиал №208 ОАО «Красноярскнефтепродукт»

с.Тасеево, 147 км. автодороги Канск-Тасеево.

6. АЗС ИП «Некрасова»

с.Тасеево, 130 км. автодороги Канск-Тасеево.

7. КХО ОП №2 МО МВД России «Абанский»

с.Тасеево, ул.Советская, 9.

Объекты жизнеобеспечения:
1. Территория Дзержинского РЭС Тасеевский участок ПО Восточные электрические сети филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго»

с. Тасеево, ул.Луначарского, 118а

2. Территория Тасеевского узла технической эксплуатации Восточного центра Красноярского филиала ОАО «Сибирьтелеком»

с. Тасеево, ул.Советская, 13

3. Котельная «ЦРБ»

с.Тасеево, ул. Мичурина, 2а

4. Котельная «Школа №2»

с.Тасеево, ул.Мичурина, 8, стр.3

5. Котельная «Школа №1»

с. Тасеево, ул. Краснопартизанская, 24, стр.2

6. Котельная «Нефтяник»

с.Тасеево, пер.Гагарина, 2а

7. Котельная «Центральная»

с. Тасеево, ул.Партизанская, 3а

Объекты с массовым пребыванием людей:
1. Здание КГБУЗ «Тасеевская РБ»

с.Тасеево, ул. Лазо, 20

2.  МБУК «Тасеевский РДК»

с. Тасеево, пер.Центральный, 1

3. МБОУ «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №1»

с.Тасеево, Краснопартизанская, 24

4. МБОУ «Тасеевская средняя общеобразовательная школа №2»

с.Тасеево, ул.Мичурина,8

5. МБОУК «Тасеевская детская музыкальная школа»

с.Тасеево, ул.Пролетарская, 48

6. МБОУК «Тасеевская детская художественная школа»

с.Тасеево, ул.Луначарского, 6

7. МБОУДОД «Центр внешкольной работы»

с.Тасеево, ул.Луначарского, 66

8. МБУ «Тасеевский молодежный центр»

с.Тасеево, ул.Краснопартизанская, 1

9. МБДОУ «Тасеевский детский сад №1»

с.Тасеево, ул. Дзержинского, 40

10. МБДОУ «Тасеевский детский сад №2»

с.Тасеево, ул. Лихачева, 18

11. МБДОУ «Тасеевский детский сад №4»

с.Тасеево, ул. Луначарского, 4

12. МБДОУ «Тасеевский детский сад №6»

с.Тасеево, ул. Октябрьская, 141

13. МБДОУ «Тасеевский детский сад №7»

с.Тасеево, ул. Мелиораторов, 1

14. МКДОУ «Тасеевский детский сад №8»

с.Тасеево, ул.Норышева, 3

15. МБДОУ «Тасеевский детский сад №9»

с.Тасеево, ул. Сурикова, 10

16. КГУ НПО «Профессиональное училище №72»

с.Тасеево, ул.Луначарского, 64

17. МБОУ «Веселовская средняя общеобразовательная школа №7»

с.Веселое, ул. Центральная, 29

18. МБОУ «Сивохинская средняя общеобразовательная школа №5»

с.Сивохино, ул. Советская, 2а:
20. МБОУ «Суховская средняя общеобразовательная школа №3»

с.Сухово, ул. Солонцы, 13б

21. МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа №8»

с.Троицк, ул. Большевистская, 52

22. МБОУ «Вахрушевская основная общеобразовательная школа №6»

с.Вахрушево, ул. Центральная, 4

23. МБОУ «Фаначетская средняя общеобразовательная школа №9»

с.Фаначет, ул. Зеленая, 42

24. МБДОУ «Детский сад №10»

с.Фаначет, ул.Зеленая, 40

Объекты транспортной инфраструктуры:
1. ГПКК «Тасеевское АТП»

с.Тасеево, ул.Достоевского, 15

2. Автостанция ИП «Береснев»

с.Тасеево, ул. Достоевского, 13

3. Автомобильный мост через р.Усолка,

с.Тасево, ул.Лазо